XXXVII. — 20. maja 1795.

D[omino] Nicol.[ao] Küzmits
Par(ocho) Sz.[ent] Bened.[ekieni]

Re(vere)nde D(omi)ne Par.(oche) &(et) V[ice]A[rchi]Diacone!

Circa ludi magistri Praet(itula)tae D(ominationis) V(est)rae maniaci Emericum natu majorem filium omnino ad orphanotrophium Ginsiense suscepit ac Domino Praeposito majori Boros Stephano velut dicti orphanotrophii administratori commisi ut ubi opportuna emerserit vacantia memoratu(m) Emericum ad orphanotrophiu(m) adduci faciat, hinc ab eodem Domino Praeposito uberio-rem catenus Praet(itula)ta D(ominationis) V(est)ra informationem praestolet(ur).

Circa restituendam in mania(m) lapsi ludi magistri sui mentem medicos Sabarienses neutiquam consului, ast D.[ominum] spectabilem ordinariu(m) No- minatam eatenus interrogavi, qui mihi reposuit eundem vix ac ne vix quidem priori vigori mentis &(et) sanitati restituendum esse, et si etia(m) aliquantis per restitueretur, ludi magistri munere amplius defungi haud posse, idcirco Praet(itula)ta D(ominationis) V(est)ra de alio apto individuo munus ludi magistri stabiliter obituro sibi provideat, neq(ue) hujus restitutionem in incertu(m) praestolet(ur).

Porro libros propria mea pecunia comparatos tam Alphabeticos, quam Catecheticos, &(et) Evangelicos jam omnes distribui curavi, &(et) Districtui Praet(itula)tae D(ominationis) V(est)rae misi, neq(ue) praeter aliquot duntaxat exemplaria ex his antiquis exemplaribus supersunt. Existunt tamen hic Sabariae apud me Alphabetarii ([prečrtano:] &(et) Catechetici) libri Typographiae Uni- versitatis, sed illoru(m) quodlibet exemplar a 10 x(crucige)ris venit, etsi ego Praet(itula)tae D(ominationis) V(est)rae pro pueris Vandali ex illis mitto, propria mea pecunia ex[s]olvere debo, idcirco modum quempia(m) Praet(itula)ta D(ominationis) V(est)ra adinvenire satagat, ut parentes pueror(um) Vandalorum ad hos emendos filiis suis scholas adituris allicant(ur). Nihilominus hac vice 15 exemplaria ex Alphabetariis, ([prečrtano:] totidem) 8 vero ex Catecheticis transpono, pro prudenti arbitrio &(et) discretione distribuenda.

Deniq(ue) circa Biblicae Historiae in vindicu(m) idioma per Praet(itula)tam D(ominationem) V(est)ram translatae impressionem, ubi cum typographo proximus contulero &(et) convenero, Praet(itula)ta(m) D(ominationem) V(est)ra(m) edocitus sum. Paterna(m) in reliquo benedictionem impertiens &(et) jugi pro- pensione maneo Praet(itula)tae D(ominationis) V(est)rae

D[omino] V[ice]A[rchi]Diacono Tothsághien(si)
Nicolao Küzmits.

Exp[editum] 20^a Maii 795.